

گزارش و مصاحبه



مسابقات تنیس روی میز قهرمانی جهان از امروز به میزبانی هیوستون آمریکا آغاز می شود و با برگزاری مراسم قرعه‌کشی، ملی‌پوشان تنیس روی میز ایران حریفان خود را شناختند.

ایران سه نماینده در بخش مردان دارد که نوشاد عالمیان به همراه امیرحسین هدایی در جدول انفرادی و نوشاد و نیما عالمیان در جدول دوتقره به رقابت می‌پردازند.

برنامه‌نمایندگان ایران دورنخست جدول انفرادی نوشاد عالمیان (رتبینگ ۶۹ جهان) - لیائو چنگ از چین تایپه (رتبینگ ۱۱۸ جهان) امیرحسین هدایی (رتبینگ ۱۶۴ جهان) - باور پلانونوف از بلاروس (رتبینگ ۱۲۹ جهان) جدول دوتقره دور نخست: کیم نوشاد و نیما عالمیان استراحت دارد و دور بعد باید با برنده فرانسو و اتریش به رقابت بپردازد.

مهرعلیزاده: اصفهان شایسته میزبانی از جام جهانی زورخانه‌ای است

رئیس فدراسیون جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی از برگزاری مسابقات جام جهانی به میزبانی اصفهان خبر داد. محسن مهرعلیزاده که برای بازدید از امکانات اصفهان راهی این شهر شده بود، در حاشیه دیدارش از موافقت با برگزاری این مسابقات در اصفهان خبر داد: «مسابقات جهانی هر دو سال یک بار بین چهار قاره اروپا، آفریقا، اریا و آمریکا به شکل منظم و مشخصی برگزار می‌شود. قرار بود سال ۹۷ اصفهان میزبان رقابت‌های جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای باشد، زمانی که از اصفهان رقم به این نتیجه رسیدم که اصفهان نمی‌تواند میزبانی خوبی داشته باشد و اعتبار اصفهان به خطر افتاده و زیر سؤال می‌رود که در نتیجه به‌خورد میزبان شد. اسما اصفهان شاستگی میزبانی جام جهانی را دارد.» مهرعلیزاده همچنین ادامه داد: «کشورهای بلاروس، کوبا، عراق، هندوستان، کوبا، آذربایجان، گواناتلا، کره جنوبی، بنگلادش،



ستاره والیبال ایران در جریان رقابت‌های لیگ ترکیه‌از ناحیه‌مچ پا دچار مصدومیت شد. تیم والیبال فرباغچه که از حضور سیدمحمد موسوی، ستاره والیبال ایران در ترکیب خود سود می‌برد در هفته نهم رقابت‌های لیگ ترکیه مقابل قزل‌تپه اسپور قرارگرفت وتوانست با نتیجه ۳ بریک وبامتیازهای ۲۵ بر ۲۴، ۲۴، ۲۵، ۲۶، ۲۳ بر ۲۵ و ۱۹ حریف خود را شکست دهد.

این هفته لژیونرهای والیبال ایران در تیم‌های باشگاهی خود به میدان رفتند و همگی مقابل حریفان خود به پیروزی رسیدند. در ترکیه به جز در فرباغچه که سید در ابتدای آن بازی مصدوم شد، در دیگر بازی، میاز اسپورتونو که مرتضی شریفی، دریافت‌کننده والیبال کشورمان را در اختیار دارد توانست با نتیجه ۳ بر صفر و با امتیازهای ۲۵ بر ۲۷، ۱۶، ۲۵، ۱۷ بر ۱۲ از سد سلیمان عبور کند. مرتضی شریفی در این مسابقه موفق به کسب ۱۹ امتیاز (۱۱ امتیاز از حمله، ۴ امتیاز از دفاع و ۲ امتیاز از سرویس) برای تیمش شد وعنوان امتیازآورترین بازیکن را به خود اختصاص داد. تیم والیبال آلکنما با حضور امیرحسین خانی توانست با نتیجه ۳ بر صفر وبامتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۲۵، ۲۱ بر ۲۲ برابر توکات برنده پیروز شود. امیرحسین خانی در این مسابقه موفق به کسب ۴ امتیاز برای تیمش شد. در هفته چهارم لیگ بلژیک تیم والیبال گرین یارد با حضور جواد کریمی، پاسور ملی‌پوش کشورمان توانست با نتیجه ۳ بر یک وبامتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۰، ۲۵، ۲۳ بر ۲۵، ۲۲ بر ۲۰ تکتوم را شکست دهد.

کریمی در این مسابقه عملکرد بسیار خوبی داشت وباهرتمنایی خود موفق به کسب ۱۲ امتیاز از امتیازاز حمله، ۶ امتیاز از دفاع و ۲ امتیاز از سرویس) برای تیمش شد وعنوان دومین بازیکن پرامتیاز گرین یارد را به خود اختصاص داد. گرین یارد با ۴ پیروزی متوالی (۱۱ امتیاز موفقاً صد رنشین لیگ بلژیک است.



گزارش ناصر انصافی مقدم

مسابقه دوستانه دوتیم ایران و آمریکاقرار است بهمن ماه امسال در شهر دالاس آمریکا برگزار شود. این سفر در حالی انجام می‌شود که تیم ملی کشتی آزاد کشورمان در جریان مسابقه‌های جهانی ۲۰۲۱ نروژ با دریافت سه مدال طلا، سه نقره و یک برنز ۱۶۲ امتیاز پس از تیم‌های روسیه و آمریکا بر سکوی سوم جهان ایستاد که پس از نتیجه ضعیفی که در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو گرفت، نتیجه خوبی به حساب می‌آید. تیم آمریکا هم در این بیکارها سه مدال طلا، یک نقره و چهار برنز، شش امتیاز بیشتر از ایران کسب کرد وبامجموع ۱۶۸ امتیاز نایب قهرمان شد. این آمار نشان می‌دهد که هر دور قبیل دیرینه به یک اندازه مدال طلا دریافت کردند لیکن آمریکا ها دور تقره کم‌تر و در عوض سه برنز بیشتر گرفتند! آمریکایی‌ها خواستار آن هستند که ایرانی‌ها با همان ترکیبی که در بیکارهای جهانی ۲۰۲۱ اسلو نروژ ظاهر شدند، یعنی کشتی‌گیرانی همچون حسن یزدانی، کامران قاسمپور و امیرحسین زارع دارندگان مدال‌های طلای قهرمانی جهان و علیرضا سرک، امیرمحمد یزدانی و محمدنخودی برندگان‌گام‌های نقره و همچنین کبیج که در اسلوبه مدال برنز رسید برای انجام این مسابقه دوستانه وارد خاک آمریکا شوند.

در طرف مقابل این دیدار دوستانه هم، یعنی تیم آمریکا قرار است با کشتی‌گیران نامدار و مدال‌آور خود همچون توماس گیلمان، داتون فیکس، کایل داک، جردن باروز، دیوید تیلور، جی دن کاکس، کایل استایدر و گیبیل استینوسون (دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو) که بعد از المپیک توکیو اعلام کرده بود برای همیشه کشتی آزاد را کنار گذاشته است و می‌خواهد از این پس روی رینگ و در کشتی کج مبارزه کند، در صف مقابل و مبارزه با تیم ایران قرار گیرد.

گویا موفقیت تیم ملی کشتی آزاد کشورمان و کسب سه مدال طلا و شکست کشتی‌گیرانی همچون دیوید تیلور و جی دن کاکس مقابل حسن یزدانی و کامران قاسمپور و ایستادن کشتی‌گیر بسیار جوانی به نام امیرحسین زارع روی سکوی شماره یک وزن ۱۲۵ کیلوگرم جهان و شکست «طما اک گول» ترک و «گنو پترباشوبلی» گرجی، قهرمانان کشته‌اشته است و می‌خواهد با حضور کشتی‌گیران باشاره‌دستان خود نشان داد که تاج پادشاهی جهان در این قرن فقط از آن اوست، در نروژ برای آمریکایی‌ها بسیار گران آمد و حالا آمریکایی‌ها می‌خواهند با حضور کشتی‌گیران ایرانی در خاک آمریکا در این دیدار دوستانه، شکست کشتی‌گیران خود را تلافی کنند.

ظواهر امر نشان می‌دهد فدراسیون کشتی ایران برای حضور و اعزام تیم ملی کشتی آزاد کشورمان به آمریکا، شور و اشتیاقی وصف‌ناپذیر و همه‌اندره خود آمریکایی‌ها دارد

و قرار است که این سفر در فصل زمستان ایران عملی شود. حالا سؤال اصلی و اساسی این است که اعزام تیم کشورمان به آمریکا برای برگزاری فقط یک دیدار دوستانه با توجه به بی‌موردن و طی کردن مسیر و پرواز بسیار طولانی بین تهران و شهر بدن‌های ناآماده و نافرم و اقلعایی‌توان به‌مصاف آمریکایی‌های آماده، سرحال و قیراق آن هم در خاک دارد؟ در حالی‌که اگر این سفر برای برگزاری مسابقه‌های جام جهانی و دیدارهای تیم به تیم بین‌های هشت کشور ایران برگزار شود، تو جبهی برای سفر به آمریکا وجود داشت و می‌شد گفت که این سفر، ضروری و لازم‌الاجراست لیکن برای برگزاری فقط یک دیدار بین تیم‌های ایران و آمریکا که آمریکایی‌ها از آن به عنوان یک دیدار دوستانه نام می‌برند لیکن به اعتقاد ما به هیچ وجه دوستانه هم نیست و فقط جنبه «خصمانه» و «انتقام‌گیری» دارد، واقعاً ضروری است؟

مسئولان فدراسیون کشتی ایران به‌ویژه علیرضا دبیر ۲۵ ساله و رئیس فدراسیون که با پروس بومگار ۲۱ ساله و رئیس فدراسیون کشتی آمریکا در اسلو نروژ دیدار کرد، باید بسیار هوشیار باشند وبهرت‌ر است ازین سفر جسمیوشری کنند. چراکه این سفر هیچ سود و منفعتی برای کشتی‌ها نخواهد داشت. تا آنجا که ما اطلاع داریم کشتی‌گیران آمریکایی پس از هر دوره برگزاری مسابقه‌های قهرمانی جهان بلافاصله پس از بازگشت به کشورشان تمرینات آمادگی خود را آغاز می‌کنند وبه این طریق، طی سال در فرم آمادگی بدنی خوبی به‌سرمی‌برند حال آنکه کشتی‌گیران ما

پروسه انتخاب مربی برای تیم ملی نتواندو

بازی با نام قهرمانان



حالا اگر قرار بود عسگری کنار برود و سرمربی جدید انتخاب شود تا الان توانسته بوده به یک جمع‌بندی برسد و حداقل الان می‌دانست یا نه که کسانی قرار است کار را بنام ببرد، چیزی که الان عسگری نمی‌داند و هر روز با یک نام جدید روبه‌رو می‌شود. رحیمی در جدیدترین مصاحبه

تعویق دوباره انتخابات فدراسیون جهانی وزنه‌برداری

تیره‌روزی‌ها پس از آیان!

شود اما اتفاق مهمی که رخ داده اینکه فدراسیون جهانی هنوز اسامی کاندیدها را اعلام نکرده است. فدراسیون جهانی در این مورد اظهار نظر و تأکید کرده که هنوز اسامی تأیید صلاحیت شده به این فدراسیون ارسال نشده است: «کنترل تأیید صلاحیت‌ها به یک نهاد دیگر واگذار شده است که هنوز فهرست افراد واجد شرایط را تحویل نداده است. فدراسیون جهانی مصمم است با استفاده از استانداردها، برگزاری یک انتخابات عادلانه را تضمین کند. لیست کاندیدها نیز در اسرع وقت منتشر خواهد شد.»

حالا گمانه‌زنی‌ها به این سمت رفته که با توجه به اینکه فدراسیون جهانی در مهلت مقرر نتوانسته اسامی کاندیدها را اعلام کند بنابراین چاره‌ای جز تعویق انتخابات ندارد. احتمالاً انتخابات به اواخر ماه ژانویه موکول شود و این یعنی بلاتکلیفی ادامه‌دار در فدراسیون وزنه‌برداری که مشخص نیست تا چه زمانی این وضعیت ادامه داشته باشد. البته گفته می‌شود یک

مصاحبه و خبر

تغییر تیم اعزامی به قهرمانی آسیا اجتناب‌ناپذیر بود

«برای هیچ ورزشکاری نیست.»

شهرام هروی درباره اعزام تیم اصلی به مسابقات قهرمانی آسیا توضیحانی می‌دهد: «متأسفانه کرونا اتفاق ناخواسته‌ای است که اکثر تیم‌ها با آن دست‌به‌گریبان هستند و اتفاقی رخ داد آن تیم ملی از اعزام به مسابقات قهرمانی جهان باز بماند. ملی‌پوشان چند ماهی را در هوا شرکت کردند و مراحل انتخابی زیادی را پشت سر گذاشتند. هدفمان این بود تا از تمام پتانسیل و ظرفیت بازیکنان استفاده کنیم، یعنی دو تیم در بخش انفرادی به رقابت‌ها اعزام شود. حتی در سبک‌وزن بازیکنانی انتخاب شدند که برای نخستین بار قرار بود پیراهن تیم ملی را در آورده‌گاه جهانی بپوشند.»

سرمربی تیم ملی کاراته با اشاره به لغو رقابت‌های جهانی ادامه می‌دهد: «در نهایت اعزام به مسابقات قهرمانی جهان لغو شد و تصمیم کادر فنی بر این است تا همان تیم به مسابقات قهرمانی آسیا اعزام شود چراکه ملی‌پوشان در همه سیستم‌های انتخابی مقام نخست را کسب کردند. مطمئناً بازیکنانی که برای قهرمانی آسیا انتخاب شده‌اند، ناراحت‌تر هستیم اما این اتفاق خارج از توان تصمیم کادر فنی بود که اتفاق افتاد. در شرایط بحرانی و حساسی هستیم و این بازیکنان همگی سرمایه کاراته ایران هستند.»

او با توجه به تکرار موفقیت تیم ملی در بازی‌های آسیایی جاکارتا می‌گوید: «هدفمان این است که دو طلا، یک نقره و یک برنز مدال بازی‌های آسیایی جاکارتا را در بازی‌های آسیایی سال آینده در چین ارقا دهیم و از چهار فرصت مردان سه فرصت رابه مدال طلا تبدیل کنیم.» هروی ادامه می‌دهد: «طبق اعلام فدراسیون جهانی کاراته، برای رقابت‌های جهانی بازیکنان از طریق رتبینگ انتخاب می‌شوند به همین دلیل از این بازیکنان در کاراته و ان‌ها استفاده خواهد شد که در نهایت فرصت حضور در بازی‌های آسیایی و قهرمانی آسیا سال آینده را از دست نهند.»

هروی در پایان می‌گوید: «مسابقات قهرمانی آسیا آخرین فرصت برای هیچ ورزشکاری نیست. برای فرصت پویش مانده است همانطور که برای ملی‌پوشان اعزامی به قهرمانی جهان آخرین فرصت نبود. کاراته ورزش انفرادی است که اگر ورزشکار مورد حمایت قرار گیرد و آسیب‌دیدگی نداشته باشد می‌تواند در سنین بالا نیز به قهرمانی جهان برسد. اتفاقی که در مسابقات امارات در سبک‌وزن و سنگین‌وزن رخ داد و دو ورزشکار بالای ۳۶ سال به مدال طلا رسیدند.»

۲۱ ملی‌پوش در رشته تست دوپینگ خون دادند

ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران نادو)، از ۲۱ ملی‌پوش زن در مرد در پنج رشته ورزشی تست خون گرفت.

در راستای اجرای برنامه سازمان جهانی مبارزه با دوپینگ (وادا)، افسران کنترل دوپینگ ستاد ملی مبارزه با دوپینگ ایران، صبح دیروز با حضور در محل اردوی تیم‌های ملی دختران و پسران قایقرانی در ورزشگاه آزادی از هفت ملی‌پوش زن و هفت ملی‌پوش مرد تست خون گرفتند.

همچنین یک ملی‌پوش زن و یک ملی‌پوش مرد از رشته دوومیدانی، یک ملی‌پوش شنا، دو ملی‌پوش بوکس و دو ملی‌پوش زن و مرد رشته دوچرخه‌سواری دیروز در محل فدراسیون پزشکی ورزشی حاضر شده و تست خون دادند. از چندی پیش برای اولین بار در ورزش ایران، انجام تست خون به منظور مقابله با دوپینگ مدنظر قرار گرفت تا آن را به بعد علاوه بر انجام نمونه‌گیری ادارار، توسط ستاد ملی مبارزه با دوپینگ تست خون هم از ورزشکاران گرفته شود.

آشتی کویت

وشورای المپیک آسیا

مجمع عمومی شورای المپیک آسیا دو مصوبه مهم داشت و دو کشور عربی موفق به گرفتن میزبانی شدند. در مجمع عمومی شورای المپیک آسیا که در دبى برگزار شد، کویت به عنوان میزبان نشست شورای المپیک آسیا در سال ۲۰۲۳ انتخاب شد که به نظر می‌رسد اعطای این میزبانی زمینه‌آشتی کویت و شورای المپیک آسیا را فراهم کرده‌است.

مناقشه بین کویت و شورای المپیک آسیا در سال ۲۰۱۵ آغاز شد و کویت به دلیل خالت دولت در ورزش حتی تعلیق هم داشت. اکنون به نظر می‌رسد اعطای این میزبانی اختلافات دوطرفه رفع شده‌است. از دیگر اتفاق‌های مهم و انگاری میزبانی بازی‌های داخل سالن آسیا و هنرهای رزمی در سال ۲۰۲۵ به عربستان سعودی بود. این کشور همچنین میزبان بازی‌های آسیایی ۲۰۲۴ نیز هست.